

Số: 140/KH-UBND

Trùng Khánh, ngày 19 tháng 7 năm 2019

**KẾ HOẠCH  
ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2020**

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 25 tháng 6 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Thực hiện Công văn số 2409/UBND-TH ngày 10/7/2019 của UBND tỉnh Cao Bằng, về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2020; Công văn 1211/SKHĐT-THQH ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng, về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và kế hoạch đầu tư công năm 2020.

Ủy ban nhân dân huyện Trùng Khánh xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2020 như sau:

**Phần thứ nhất:**

**ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2019**

**I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN VÀ GIẢI NGÂN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019 VÀ ƯỚC THỰC HIỆN CẢ NĂM.**

**1. Tình hình chung**

Trong 6 tháng, Ủy ban nhân dân huyện đã được giao, quản lý các nguồn vốn đầu tư công như: vốn cân đối ngân sách địa phương; vốn chương trình MTQG (bao gồm giảm nghèo và Nông thôn mới); vốn đầu tư từ nguồn sử dụng đất với tổng số vốn là **42,292** tỷ đồng triển khai Thực hiện 83 dự án, trong đó: 13 dự án trả nợ khối lượng, 28 dự án chuyển tiếp và 42 dự án khởi công mới. Cụ thể:

- Vốn cân đối ngân sách địa phương: 8,630 tỷ đồng, trong đó: Tỉnh bố trí: 1,7 tỷ đồng; Huyện bố trí: 6,93 tỷ đồng

- Vốn Chương trình MTQG giảm nghèo - Chương trình 135: 16,062 tỷ đồng, trong đó: Huyện làm chủ đầu tư: 7,141 tỷ đồng; Xã làm chủ đầu tư: 8,921 tỷ đồng

- Vốn Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới: 15,062 tỷ đồng trong đó: Huyện làm chủ đầu tư: 13,228 tỷ đồng; Xã làm chủ đầu tư: 2,372 tỷ đồng

- Vốn đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất: 02 tỷ đồng

## **2. Kết quả giải ngân vốn 6 tháng đầu năm 2019**

Tiến độ giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2019 (tính đến hết ngày 30/6/2019): đạt 22.672,797 triệu đồng/KH 42.291,99 triệu đồng, bằng 35,08% kế hoạch. Trong đó:

\* Kế hoạch vốn đầu tư năm 2019: giải ngân đạt 16.892,822 triệu đồng/KH 42.291,99 triệu đồng, bằng 39,94% kế hoạch. Thực hiện 83 dự án, trong đó: 13 dự án trả nợ khối lượng, 28 dự án chuyển tiếp và 42 dự án khởi công mới. Cụ thể:

- Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương: giải ngân 5.139,139 triệu đồng/KH 8.630,00 triệu đồng, tỷ lệ giải ngân: 55,59% KH. Triển khai thực hiện 19 dự án, trong đó: 03 dự án chuyển tiếp, 03 dự án KCM và trả nợ khối lượng cho 13 dự án.

- Vốn đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất: Kế hoạch 2.000 triệu đồng, giải ngân 0 đồng.

- Nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 7.326,129/KH 15.600 triệu đồng, bằng 46,96% KH. Triển khai thực hiện 23 dự án, trong đó: 05 dự án chuyển tiếp, 18 dự án KCM.

- Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo: giải ngân đạt 4.427,554/KH 16.061,99 triệu đồng, bằng 27,57% KH. Triển khai thực hiện 40 dự án, trong đó: 21 dự án khởi công mới; 19 dự án chuyển tiếp.

\* Nguồn vốn chuyển nguồn năm 2018 sang năm 2019 với tổng số vốn chuyển nguồn là 22.335,596 triệu đồng, giải ngân đạt 5.779,975 triệu đồng, bằng 25,88% KH. Thực hiện 72 dự án, chủ yếu là các dự án trả nợ khối lượng và chuyển tiếp.

## **3. Kết quả đạt được, những khó khăn vướng mắc và những tồn tại, hạn chế trong việc triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển 6 tháng đầu năm 2019**

### **3.1. Kết quả đạt được**

Nhìn chung, kết quả giải ngân các nguồn vốn đầu tư 6 tháng đầu năm 2019 đạt vượt yêu cầu so với cam kết giải ngân với UBND tỉnh (35,08% so với cam kết là 32,95%). Kết quả đạt được là do: Trong 6 tháng đầu các cấp, các ngành, các chủ đầu tư đã chủ động, tích cực triển khai thực hiện, công tác chuẩn bị đầu tư, công tác thẩm định dự án, tập trung chỉ đạo các đơn vị thi công tận dụng thời gian, đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình chuyển tiếp, các dự án thực hiện cơ bản đáp ứng yêu cầu, đảm bảo về chất lượng và hiệu quả sử dụng; việc lập dự án đầu tư đã bám sát quy hoạch và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện, chất lượng của dự án đầu tư từng bước được nâng lên, cơ bản tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành.

### **3.2. Những thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện**

#### **a. Thuận lợi**

Được sự quan tâm của UBND tỉnh, các sở ngành và chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, cùng với sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan liên quan trong việc triển khai thực hiện. Sự hưởng ứng nhiệt tình của người dân trong việc đóng góp công sức, mặt bằng trong việc thi công các công trình.

Các nguồn vốn năm 2019 được giao sớm. Các chủ đầu tư đã ý thức được trách nhiệm, nhiệm vụ của chủ đầu tư.

#### **b. Khó khăn**

- Công tác chỉ đạo và phối hợp của một số chủ đầu tư với nhà thầu thi công, chính quyền địa phương nơi thực hiện dự án chưa thật quyết liệt dẫn đến tiến độ thi công chậm, không có khối lượng thanh toán; nhà thầu chưa tập trung trang thiết bị và nhân lực để thi công công trình; một số công trình đã cơ bản hoàn thành nhưng nhà thầu chưa phối hợp với chủ đầu tư tiến hành nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng...

- Năng lực làm chủ đầu tư của một số cấp xã còn nhiều hạn chế, chưa chủ động trong việc triển khai thực hiện.

- Công tác kiểm tra, giám sát chưa thường xuyên, chưa kiên quyết xử lý các trường hợp vi phạm trong đầu tư xây dựng, các công trình đã và đang thi công chưa được rà soát, kiểm tra và điều chỉnh theo các thông tư hướng dẫn nên chất lượng một số công trình XDCCB hoàn thành, đưa vào sử dụng còn chỉnh sửa nhiều lần, tiến độ giải ngân và thanh toán các khối lượng XDCCB hoàn thành còn chậm.

- Trình độ, năng lực cán bộ, công chức chuyên môn còn nhiều hạn chế, thiếu kinh nghiệm nên chưa làm tốt công tác tham mưu cho Cấp ủy, chính quyền địa phương trong triển khai thực hiện và xử lý các trường hợp vi phạm. Bên cạnh đó chưa phát huy được vai trò công tác giám sát cộng đồng dân cư nơi có công trình thi công.

#### **4. Hạn chế - tồn tại**

- Năng lực làm chủ đầu tư của một số xã còn hạn chế chưa chủ động đôn đốc nhà thầu hoàn thành khối lượng và thanh toán. Vẫn còn tư tưởng phó mặc công trình cho nhà thầu, đơn vị tư vấn ...

- Năng lực của công chức chuyên môn làm công tác địa chính - xây dựng, tài chính tại một số xã còn yếu, chưa hỗ trợ được về công tác xây dựng cơ bản, chưa chủ động xây dựng dự toán công trình và phối hợp với các đơn vị tham gia thi công; chưa làm tốt công tác vận động, tuyên truyền người dân về ý nghĩa, sự tham gia vào việc thực hiện dự án.

- Công tác kiểm tra, giám sát của tư vấn giám sát chưa chặt chẽ dẫn đến chất lượng công trình chưa đảm bảo. Công tác duy tu, bảo dưỡng, vận hành chưa được người dân chú trọng, ảnh hưởng đến tuổi thọ công trình, ví dụ: công trình nước sạch, kè các tuyến đường giao thông ...

## **II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH 6 THÁNG**

## CUỐI NĂM 2019

### 1. Mục tiêu

\* Kế hoạch vốn đầu tư năm 2019: Ước giải ngân đến hết năm 2019 đạt 100% KH. Trong đó:

- Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương: Ước giải ngân đạt 100% kế hoạch.
- Nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: Ước giải ngân đến hết năm đạt 100% kế hoạch.
- Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo: Ước giải ngân đến hết năm đạt trên 100% kế hoạch.

+ Vốn xố số kiến thiết: Kế hoạch 1.000 triệu đồng. Ước giải ngân đến hết năm đạt 100% kế hoạch.

\* Nguồn vốn chuyên nguồn năm 2018 sang năm 2019: Ước giải ngân đến hết năm đạt 100% kế hoạch.

### 2. Nhiệm vụ, giải pháp

Đề thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác xây dựng cơ bản năm 2019, trong 6 tháng cuối năm 2019, UBND huyện xác định cần tập trung chỉ đạo thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

- Thủ trưởng các phòng ban chuyên môn của huyện, Chủ tịch UBND các xã, các chủ đầu tư tiếp tục quan triết và triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định của Luật Đầu tư công, các văn bản của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thực hiện của Bộ ngành Trung ương và của UBND tỉnh.

- Chỉ đạo, phân công, bố trí cán bộ phụ trách công tác thẩm định hồ sơ XD/CB; thường xuyên tư vấn, hỗ trợ các chủ đầu tư, nhất là cấp xã trong việc triển khai thực hiện các thủ tục hồ, thanh quyết toán dự án.

- Đôn đốc, hướng dẫn các chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát chủ đầu tư thực hiện dự án đảm bảo tiến độ và chất lượng thực hiện.

- Chỉ đạo các đơn vị được giao làm chủ đầu tư phải tổ chức thực hiện quyết liệt, rà soát chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công tác quản lý dự án, quy định rõ trách nhiệm và nhiệm vụ các bên tham gia quản lý và thực hiện dự án. Bên cạnh đó, tổ chức thực hiện tốt việc chấn chỉnh kỷ cương, kiên quyết xử lý đối với các hành vi vi phạm về quản lý chất lượng, khối lượng xây dựng.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát đánh giá đầu tư. Qua đó cần phân tích làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm của cá nhân, tổ chức có sai phạm. Tăng cường công tác giám sát đầu tư của công đồng nhằm phát huy vai trò của công đồng dân

cur, góp phần nâng cao hiệu quả đầu tư, phòng ngừa, phát hiện và xử lý kịp thời các sai phạm trong quá trình tham gia hoạt động đầu tư xây dựng.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, đền bù, giải phóng mặt bằng các dự án, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp tổ chức thi công và hỗ trợ, hoàn thiện các thủ tục hồ sơ để sớm triển khai dự án.

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động, huy động các nguồn lực để đầu tư xây dựng nông thôn mới.

- Chỉ đạo các chủ đầu tư thường xuyên quan tâm, chủ động trong việc triển khai thực hiện từng hạng mục công việc, làm tốt công tác quyết toán dự án hoàn thành theo quy định. Đặc biệt, đối với các dự án do xã làm chủ đầu tư khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án chuyển tiếp và lập hồ sơ thanh, quyết toán theo quy định.

- Tăng cường công tác quản lý dự án, quản lý chất lượng. Tăng cường công tác kiểm tra hiện trường, tiến độ, công tác giải ngân vốn; xử lý đối với các hành vi vi phạm về công tác quản lý chất lượng, khối lượng xây dựng. Đồng thời sớm đưa các công trình thi công đã hoàn thành, nghiệm thu đưa vào sử dụng.

- Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính; chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, kiên quyết xử lý nghiêm đối với công chức vi phạm pháp luật, gây khó khăn, phiền hà cho tổ chức, doanh nghiệp và công dân.

- Nâng cao hiệu quả đầu tư từ nguồn vốn nhà nước, phù hợp với chiến lược, quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội của đất nước; chống thất thoát, lãng phí, dàn trải và đảm bảo tính minh bạch, công khai trong hoạt động đầu tư sử dụng nguồn vốn nhà nước.

## **Phần thứ hai:**

### **KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2020**

Căn cứ các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách Nhà nước, các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công, Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 25 tháng 6 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020, Công văn số 4538/BKHĐT-TH ngày 03 tháng 7 năm 2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng xây dựng kế hoạch năm 2020, kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016-2020 của tỉnh Cao Bằng và kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016-2020 của huyện Trùng Khánh. Ủy ban nhân dân huyện Trùng Khánh xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2020 như sau:

#### **I. NGUYÊN TẮC CHUNG VỀ LẬP KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2020**

Năm 2020 là năm cuối triển khai thực hiện các mục tiêu của kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội 05 năm 2016-2020, kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 và các chương trình mục tiêu quốc gia, chương trình mục tiêu giai đoạn 2016-2020; là năm quyết định việc thực hiện thành công các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội và kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2016-2020 đã đề ra của các cấp có thẩm quyền.

1. Xác định rõ mục tiêu, thứ tự ưu tiên trong kế hoạch đầu tư công năm 2020 phù hợp với kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 đã được Hội đồng nhân dân huyện thông qua và khả năng cân đối các nguồn vốn đầu tư năm 2020, ưu tiên bố trí vốn thu hồi vốn ứng trước, đầu tư cho các chương trình mục tiêu đa được phê duyệt nhằm hướng đến mục tiêu giảm nghèo, tạo việc làm, phát triển nông nghiệp, nông thôn, các vùng miền núi, vùng đồng bào dân tộc, vùng bị ảnh hưởng nặng nề của thiên tai; các dự án, công trình y tế, giáo dục, các dự án phát triển hạ tầng trọng điểm tạo sức lan tỏa và kết nối phát triển; không bố trí vốn cho các dự án chưa đáp ứng điều kiện theo quy định, không có khả năng giải ngân trong năm 2020. Việc bố trí vốn nước ngoài phải phù hợp với tiến độ giải ngân từ nhà tài trợ và tiến độ thực hiện dự án, bố trí đủ vốn cho các dự án kết thúc Hiệp định vay trong năm 2020.

2. Việc xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2020 phải thực hiện theo các quy định của Luật Đầu tư công, Luật NSNN, các Nghị định hướng dẫn và Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 25 tháng 6 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

## **II. DỰ KIẾN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2020**

Căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm và ước thực hiện cả năm 2019, kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016 - 2020, khả năng cân đối nguồn vốn trong năm 2020; khả năng thực hiện và giải ngân của từng dự án trong năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện Trùng Khánh xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

### **1. Dự kiến nhu cầu và khả năng cân đối các nguồn vốn đầu tư kế hoạch năm 2020**

- Dự kiến khả năng cân đối các nguồn vốn đầu tư phát triển thuộc UBND huyện quản lý như: vốn cân đối ngân sách địa phương, vốn chương trình mục tiêu quốc gia ...

- Dự kiến khả năng huy động các nguồn vốn đầu tư khác như vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư, vốn ODA, vốn của các nhà đầu tư, doanh nghiệp thực hiện theo hình thức đối tác công tư PPP...

Trên cơ sở các nguồn vốn dự kiến trên, UBND huyện Trùng Khánh xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2020 với số vốn là **62.579,07** triệu đồng (*Chi tiết kế hoạch đầu tư phát triển năm 2020 theo từng nguồn vốn tại biểu mẫu số 2 kèm theo*).

### **2. Lập kế hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2020**

#### **2.1. Nguyên tắc bố trí kế hoạch:**

Việc bố trí đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2020 theo các nguyên tắc

chung tại mục I nêu trên và các nguyên tắc cụ thể dưới đây:

- Phải phù hợp với khả năng thực hiện và giải ngân trong năm 2020.

- Trong từng ngành, lĩnh vực, chương trình thực hiện việc phân bổ vốn phải bảo đảm theo thứ tự ưu tiên sau:

+ Bố trí đủ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2020 để thanh toán nợ đọng xây dựng cơ bản còn lại chưa thanh toán, bố trí đủ vốn cho các dự án dự kiến hoàn thành trong năm 2020.

+ Ưu tiên bố trí vốn cho dự án đã hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng nhưng chưa bố trí đủ vốn; thu hồi các khoản vốn ứng trước còn lại của kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2016-2020; vốn chuẩn bị đầu tư cho các dự án dự kiến triển khai trong giai đoạn 2021-2025; vốn cho các nhiệm vụ quy hoạch theo quy định của Luật Quy hoạch và các Nghị định hướng dẫn; vốn đối ứng cho dự án sử dụng vốn ODA và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài; vốn đầu tư của Nhà nước tham gia thực hiện dự án theo hình thức đối tác công tư;

+ Dự án chuyển tiếp thực hiện theo tiến độ được cấp có thẩm quyền phê duyệt;

+ Đối với các dự án khởi công mới, chỉ bố trí vốn kế hoạch năm 2020 cho các dự án thật sự cần thiết đáp ứng đủ các điều kiện: (i) Đã được cấp có thẩm quyền giao kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020; (ii) Đến ngày 31 tháng 10 năm 2019 có quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công; (iii) Không bố trí vốn kế hoạch đầu tư công cho các dự án không thực hiện trình tự lập, thẩm định, phê duyệt quyết định chủ trương đầu tư, quyết định đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư công và các văn bản hướng dẫn thi hành; Đối với dự án chuẩn bị đầu tư phải có Quyết định phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư đến ngày 31 tháng 10 năm 2019.

- Mức vốn bố trí cho từng dự án trong kế hoạch năm 2020 không vượt quá số vốn còn lại của kế hoạch đầu tư trung hạn nguồn ngân sách nhà nước đã được Thủ tướng Chính phủ và các cấp chính quyền địa phương (đối với chi tiết đầu tư theo ngành, lĩnh vực nguồn ngân sách địa phương) giao kế hoạch trừ đi lũy kế số vốn đã bố trí đến hết kế hoạch năm 2019.

- Không bố trí kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2020 cho các dự án không thuộc nhiệm vụ chi đầu tư nguồn ngân sách nhà nước, không được cấp có thẩm quyền giao kế hoạch đầu tư trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020.

## **2.2. Dự kiến danh mục và bố trí kế hoạch vốn đầu tư nguồn NSNN năm 2020 cho từng dự án**

Căn cứ Nghị quyết số 12/2017/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện Trùng Khánh, về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 và năm 2018 huyện Trùng Khánh (nguồn vốn ngân sách huyện quản lý); Nghị quyết số 02/2018/HĐND ngày 29 tháng 01 năm 2018 của Hội

đồng nhân dân huyện Trùng Khánh, về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án, mức vốn Nghị quyết số 12/2017/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện Trùng Khánh;

(1) Đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư từ ngân sách trung ương: Dự kiến kế hoạch vốn năm 2020 là **55.707** triệu đồng, cụ thể:

- Dự án khởi công mới: 25.121 triệu đồng/45 dự án
- Dự án chuyển tiếp: 30.586 triệu đồng/50 dự án

*(Chi tiết kế hoạch đầu tư phát triển năm 2020 theo từng nguồn vốn tại biểu mẫu số 4 kèm theo)*

(2) Đối với các dự án sử dụng vốn cân đối ngân sách địa phương

Dự kiến vốn cân đối NSDP – huyện bố trí năm 2020 là: **6.872** triệu đồng, cụ thể:

- Thanh toán nợ xây dựng cơ bản: 191 triệu đồng
- Dự án chuyển tiếp: 3.181,0 triệu đồng/02 dự án
- Dự án khởi công mới: 3.500 triệu đồng/02 dự án

*(Chi tiết kế hoạch đầu tư phát triển năm 2020 theo từng nguồn vốn tại biểu mẫu số 3 kèm theo)*

Trên đây là Kế hoạch đầu tư công năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Trùng Khánh. /

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh Cao Bằng;
- Sở Kế hoạch & Đầu tư Cao Bằng;
- Sở Tài chính Cao Bằng;
- TT. Huyện ủy, HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, TCKH.





Biểu mẫu số 1

TỔNG HỢP TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NĂM 2019

(Biểu kèm theo Kế hoạch số 140/KH-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 của UBND huyện Trùng Khánh)

Đơn vị: Triệu đồng

STT	Chương trình/ngành, lĩnh vực	Kế hoạch năm 2019			Khối lượng thực hiện Kế hoạch năm 2019 tính từ ngày 01/01/2019 đến hết ngày 30/6/2019			Giải ngân Kế hoạch năm 2019 tính từ 01/01/2019 đến hết ngày 30/6/2019			Ước giải ngân kế hoạch năm 2019		
		Tổng số	Trong nước	Nước ngoài	Tổng số	Trong nước	Nước ngoài	Tổng số	Trong nước	Nước ngoài	Tổng số	Trong nước	Nước ngoài
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>TỔNG SỐ</b>													
<b>I</b>	<b>Vốn ngân sách nhà nước</b>	<b>64.627,586</b>	<b>64.627,586</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>13.026,104</b>	<b>13.026,104</b>	<b>0,000</b>	<b>38.905,774</b>	<b>38.905,774</b>	<b>0,000</b>
1	Cân đối ngân sách địa phương	18.151,977	18.151,977	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	16.151,977	16.151,977	0,000
	<i>Trong đó:</i>												
-	Chuẩn bị đầu tư												
-	Thực hiện dự án												
a	Vốn đầu tư trong cân đối NSDP theo tiêu chí, định mức tại QĐ 40/2015/QĐ-TTg	8.823,369	8.823,369								8.823,369	8.823,369	
b	Đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất	4.184,608	4.184,608								2.184,608	2.184,608	
	<i>Trong đó:</i>										0,000		
-	Phân bổ vốn theo dự án										0,000		
-	Vốn điều lệ quỹ hỗ trợ phát triển sử dụng đất										0,000		
c	Đầu tư từ nguồn tăng thu địa phương	5.144,000	5.144,000								5.144,000	5.144,000	
d	Bội chi ngân sách địa phương (Nếu có)												
2	Hỗ trợ nhà ở cho người có công theo quyết định số 22/2013/QĐ-TTg	1.660,000	1.660,000								780,000	780,000	
3	Vốn ngân sách trung ương hỗ trợ đầu tư theo mục tiêu												
	<i>Trong đó:</i>												
a	Vốn trong nước												
b	Vốn nước ngoài (ODA)												
4	Vốn ngân sách trung ương đầu tư theo CTMTQG	44.815,609	44.815,609	0,000	0,000	0,000	0,000	13.026,104	13.026,104	0,000	21.973,797	21.973,797	0,000
a	Các chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững	21.973,797	21.973,797					2.429,942	2.429,942		21.973,797	21.973,797	
b	Các chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới	22.841,812	22.841,812					10.596,162	10.596,162		0,000		



Biểu mẫu số 2

TỔNG HỢP NHU CẦU VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2020

(Biểu kèm theo Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2019 của UBND huyện Trùng Khánh)

Đơn vị: Triệu đồng

STT	Nguồn vốn	Kế hoạch trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-2020			Nhu cầu kế hoạch năm 2020			Dự kiến kế hoạch năm 2020			Ghi chú
		Tổng số	Trong nước	Ngoài nước	Tổng số	Trong nước	Ngoài nước	Tổng số	Trong nước	Ngoài nước	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<b>TỔNG SỐ (I+II+III+...)</b>										
<b>I</b>	<b>Vốn ngân sách nhà nước</b>	<b>105.658</b>	<b>105.658</b>	<b>0</b>	<b>6.872</b>	<b>62.579</b>	<b>0</b>	<b>62.579</b>	<b>62.579</b>	<b>0</b>	
1	Cân đối ngân sách địa phương	16.154,00	16.154,00	0,00	6.872,00	6.872,00	0,00	6.872,00	6.872,00	0,00	
	<i>Trong đó:</i>										
-	Chuẩn bị đầu tư										Là số vốn để chuẩn bị đầu tư các DA KCM của KH 2021
-	Thực hiện dự án										
a	Vốn đầu tư trong cân đối NSDP theo tiêu chí, định mức tại QĐ 40/2015/QĐ-TTg	16.154,00	16.154,00		6.872,00	6.872,00		6.872,00	6.872,00		
b	Đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất										
	<i>Trong đó:</i>										
-	Phân bổ vốn theo dự án										
-	Vốn điều lệ quỹ hỗ trợ phát triển sử dụng đất										
c	Đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết										
d	Bộ chi ngân sách địa phương										
2	Hỗ trợ nhà ở cho người có công theo quyết định số 22/2013/QĐ-TTg										
3	Vốn ngân sách trung ương hỗ trợ đầu tư theo mục tiêu										
	<i>Trong đó:</i>										
a	Vốn trong nước										
b	Vốn nước ngoài (ODA)										
4	Vốn ngân sách trung ương đầu tư theo CTMTQG	89.504	89.504	0	0	55.707	0	55.707	55.707	0	
a	Các chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững	27.925	27.925			9.279		9.279	9.279		
b	Các chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới	61.579	61.579			46.428		46.428	46.428		





**CHI TIẾT DỰ KIẾN KẾ HOẠCH DẦU TƯ NĂM 2020 VỐN ĐẦU TƯ/TRONG CÁN ĐỘI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG**  
 (Biểu kèm theo Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 7 tháng 7 năm 2019 của UBND huyện Trưng Khánh)

Đơn vị báo cáo:

Đơn vị: Triệu đồng

TT	Danh mục dự án	Mã dự án	Địa điểm XD	Ngày khởi công	Số quyết định, ngày, tháng, năm ban hành	Thời gian KC-HT	Năng lực thi công	Quyết định đầu tư ban đầu	TMĐT		Kế hoạch năm trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-2020		Kế hoạch trung hạn đã giao đến hết năm 2019		Nhu cầu kế hoạch năm 2020		Dự kiến kế hoạch năm 2020		Ghi chú	
									Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Tổng số (tất cả các nguồn)	Tổng số (tất cả các nguồn)	Tổng số (tất cả các nguồn)	Tổng số (tất cả các nguồn)	Tổng số (tất cả các nguồn)	Tổng số (tất cả các nguồn)	Tổng số (tất cả các nguồn)				
1	TỔNG SỐ								2.461	2.461	16.154	16.154	0	6.654	2.819	0	6.872	6.872	0	191
I	Vốn đầu tư trong cán đội NSDP theo tiêu chí, định mức tại QĐ 40/2015/QĐ-HCT								2.461,34	2.461,34	16.154,00	16.154,00	0,00	6.654,00	2.819,00	0,00	6.872,00	6.872,00	0,00	191,00
*	Huyện Bộ tư								2.461,34	2.461,34	16.154,00	16.154,00	0,00	6.654,00	2.819,00	0,00	6.872,00	6.872,00	0,00	191,00
*	Các dự án hoàn thành, bàn giao, đưa vào sử dụng đến ngày 31/12/2019								0,00	0,00	6.654,00	6.654,00	0,00	6.654,00	0,00	0,00	191,00	191,00	0,00	191,00
(1)	Trả nợ khởi lập công trình đã hoàn thành, quyết toán								6.654,00	6.654,00	6.654,00	6.654,00	0,00	6.654,00	0,00	0,00	191,00	191,00	0,00	191,00
(2)	Các dự án dự kiến hoàn thành trong năm 2020								2.461,34	2.461,34	6.000,00	6.000,00	0,00	2.819,00	0,00	0,00	3.181,00	3.181,00	0,00	3.181,00
1	Nhà văn hóa trung tâm xã Đình Minh	Xã Đình Minh		2018-2019					2.461,34	2.461,34	3.000,00	3.000,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
2	Nhà văn hóa trung tâm xã Ngọc Cồn	Xã Ngọc Cồn		2020					3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.19,00	0,00	0,00	2.681,00	2.681,00	0,00	2.681,00
(3)	Các dự án khởi công mới năm 2020	Xã Chi Viên		2020					3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00	3.500,00
1	Khu xử lý rác thải xã Chi Viên	Xã Chi Viên		2020					1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00
2	Chợ gia súc huyện Trưng Khánh	Thị trấn Trưng Khánh		2020					2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00

Chú chú: Để nghị báo cáo đầy đủ các nguồn vốn theo quy định tại khoản 21 Điều 4 Luật Đầu tư công



**Biểu mẫu số 3**  
**CHI TIẾT DỰ KIẾN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ NĂM 2020 VỐN ĐẦU TƯ TRONG CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG**  
 (Biểu kèm theo Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của UBND huyện Trùng Khánh)

Đơn vị báo cáo:

Đơn vị: Triệu đồng

TT	Danh mục dự án	Mã dự án	Địa điểm XD	Năng lực thiết kế	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư ban đầu			Kế hoạch năm tổng ban đầu năm giai đoạn 2016-2020			Kế hoạch trung hạn đã giao đến hết năm 2019			Nhu cầu kế hoạch năm 2020			Dự kiến kế hoạch năm 2020			Ghi chú				
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMDT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSDP		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSDP		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSDP		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSDP						
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSDP		Tổng số	Trong đó:		Tổng số	Trong đó:		Tổng số	Trong đó:								
											Thu hồi các khoản vốn ứng trước NSDP			Thanh toán nợ XDCB			Thu hồi các khoản vốn ứng trước NSDP		Thanh toán nợ XDCB	Thu hồi các khoản vốn ứng trước NSDP		Thanh toán nợ XDCB			
<b>TỔNG SỐ</b>																									
						2.461	2.461	16.154	16.154	0	6.654	2.819	0	0	6.463	6.872	6.872	0	191	6.872	6.872	0	191		
I	Vốn đầu tư trong cân đối NSDP theo tiêu chí, định mức tại QĐ 40/2015/QĐ-TTg					2.461,34	2.461,34	16.154,00	16.154,00	0,00	6.654,00	2.819,00	0,00	0,00	6.463,00	6.872,00	6.872,00	0,00	191,00	6.872,00	6.872,00	0,00	191,00		
*	Huyện Bố trí					2.461,34	2.461,34	16.154,00	16.154,00	0,00	6.654,00	2.819,00	0,00	0,00	6.463,00	6.872,00	6.872,00	0,00	191,00	6.872,00	6.872,00	0,00	191,00		
(1)	Các dự án hoàn thành, bàn giao, đưa vào sử dụng đến ngày 31/12/2019					0,00	0,00	6.654,00	6.654,00	0,00	6.654,00	0,00	0,00	0,00	6.463,00	191,00	191,00	0,00	191,00	191,00	191,00	0,00	191,00		
*	Trả nợ khối lượng các công trình đã hoàn thành, quyết toán							6.654,00	6.654,00		6.654,00	0,00			6.463,00	191,00	191,00		191,00	191,00	191,00		191,00		
(2)	Các dự án dự kiến hoàn thành trong năm 2020					0	2.461,34	2.461,34	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	2.819,00	0,00	0,00	0,00	3.181,00	3.181,00	0,00	0,00	3.181,00	3.181,00	0,00	0,00	
1	Nhà văn hóa trung tâm xã Đình Minh		xã Đình Minh		2018-2020		2.461,34	2.461,34	3.000,00	3.000,00			2.500,00				500,00	500,00			500,00	500,00			
2	Nhà văn hóa trung tâm xã Ngọc Côn		xã Ngọc Côn		2019-2020				3.000,00	3.000,00			319,00				2.681,00	2.681,00			2.681,00	2.681,00			
(3)	Các dự án khởi công mới năm 2020								3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	
1	Khu xử lý rác thải xã Chí Viễn		xã Chí Viễn		2020				1.500,00	1.500,00			0,00				1.500,00	1.500,00			1.500,00	1.500,00			
2	Chợ gia súc huyện Trùng Khánh		Thị trấn Trùng Khánh		2020				2.000,00	2.000,00			0,00				2.000,00	2.000,00			2.000,00	2.000,00			
										0			0				0	0			0	0			

Ghi chú: Đề nghị báo cáo đầy đủ các nguồn vốn theo quy định tại khoản 21 Điều 4 Luật Đầu tư công





TT	Danh mục dự án	Mã dự án	Địa điểm XD	Năng lực thiết kế	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư ban đầu			Kế hoạch năm trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-2020				Kế hoạch trung hạn đã giao đến hết năm 2019		Nhu cầu kế hoạch năm 2020			Dự kiến kế hoạch năm 2020			Ghi chú		
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW			Tổng số	Trong đó: NSTW	Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW			Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW			
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: NSTW		Tổng số	Trong đó:					Tổng số	Trong đó:	Tổng số		Trong đó:		Tổng số	Trong đó:
											Thu hồi các khoản vốn ứng trước NSTW	Thanh toán nợ XDCB											
14	Nhà văn hóa các xóm, xã Phong Năm		xã Phong Năm						600	600				600	600			600	600				
15	Đường GTNT xóm Đà Bút, xã Phong Năm								200	200				200	200			200	200				
16	Đường nội đồng Nà Chang - Nà Hâu, xã Phong Năm								170	170				170	170			170	170				
17	Đường GTNT liên xóm Đồng Tâm - Gò Ma, xã Chi Viễn		xã Chi Viễn						1.800	1.800				1.800	1.800			1.800	1.800				
18	Đường GTNT vào xóm Phía Đeng, xã Chi Viễn								250	250				250	250			250	250				
19	Đường liên xóm Bán Dit - Bán Cái, xã Đàm Thủy		xã Đàm Thủy						2.000	2.000				2.000	2.000			2.000	2.000				
20	Đường nội đồng tuyến Tang Sê, xóm Ta Nay, xã Ngọc Khê								190	190				190	190			190	190				
21	Đường nội đồng Pác Phao-Keo Má này, xã Ngọc Khê		xã Ngọc Khê						600	600		0		600	600			600	600				
22	Đường nội đồng từ nhà công đồng đến Phia rich,xóm Bán Nhôm, xã Ngọc Khê								560	560		0		560	560			560	560				
23	Mương thủy lợi nội đồng Ta Mán - Vườn Luông, xã Đình Phong								400	400		0		400	400			400	400				
24	Đường GTNT đi vào xóm Pác Gọn , xã Đình Phong								200	200		0		200	200			200	200				
25	Đường GTNT Bán Chang - Bo Thốc , xã Đình Phong		xã Đình Phong						450	450		0		450	450			450	450				
26	Nhà văn hóa các xóm, xã Đình Phong								400	400		0		400	400			400	400				
27	Đường nội đồng Vườn Luông - Giộc Giao								500	500		0		500	500			500	500				
28	Mương Phai Cốc, xóm Nà Rây 2, xã Đức Hồng								200	200		0		200	200			200	200				
29	Đường liên xóm Nà Thín - Sộc Khâm, xã Đức Hồng		xã Đức Hồng						300	300		0		300	300			300	300				
30	Đường GTNT xóm Nà Khiêu								300	300		0		300	300			300	300				
31	Đường GT liên xóm Nà Khiêu - Nà Rây								400	400		0		400	400			400	400				
32	Đường giao thông Phò Phước - Phò Rê, xã Trung Phúc		xã Trung Phúc						1.200	1.200		0		1.200	1.200			1.200	1.200				
33	Mương nội đồng xóm Sộc Hoắc, xã Đoài Côn								500	500		0		500	500			500	500				
34	Mương nội đồng xóm Pác Thân, xã Đoài Côn		xã Đoài Côn						400	400		0		400	400			400	400				
35	Đường nội đồng xóm Pác Thân, xã Đoài Côn								600	600		0		600	600			600	600				
<b>b</b>	<b>Dự án không thực hiện theo cơ chế đặc thù</b>					<b>0</b>	<b>9.422</b>	<b>0</b>	<b>36.024</b>	<b>36.024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.851</b>	<b>11.851</b>	<b>24.173</b>	<b>24.173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24.173</b>	<b>24.173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
*	<i>Công trình chuyển tiếp</i>					<i>0</i>	<i>9.422</i>	<i>0</i>	<i>32.158</i>	<i>32.158</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>11.851</i>	<i>11.851</i>	<i>20.307</i>	<i>20.307</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>20.307</i>	<i>20.307</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	
1	Đường GTNT Kéo Toong- Bán Chiến, xã Lăng Yên		xã Lăng Yên		2018-2020	914a/QĐ-UBND ngày 15/06/2018	3.937,000		3.543	3.543			2.543	2.543	1.000	1.000			1.000	1.000			
2	Đường GTNT Nà Hâu - Đà Bè, xã Phong Năm Hang mục cầu, đường giao thông		xã Phong Năm		2018-2020	1859/QĐ-UBND ngày 24/07/2018	2.714,998		2.443	2.443			1.943	1.943	500	500			500	500			
3	Khu xử lý rác thải Cồ Lây, xã Đàm Thủy		xã Đàm Thủy		2018-2020	3267a/QĐ-UBND ngày 31/08/2018	2.770,000		2.493	2.493			1.872	1.872	621	621			621	621			
4	Bãi tập kết rác thải tập trung xã Ngọc Côn		xã Ngọc Côn		2019-2020				1.500	1.500			800	800	700	700			700	700			
5	Khu văn hóa - thể thao trung tâm xã Đoài Côn		xã Đoài Côn		2019-2020				3.150	3.150			400	400	2.750	2.750			2.750	2.750			



TT	Danh mục dự án	Mã dự án	Địa điểm	Năng lực thiết kế	Thời gian KC-HT	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành (tất cả Tổng số nguồn (vốn)	TMDT	Kế hoạch trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-2020		Kế hoạch trung hạn 2019		Nhu cầu kế hoạch năm 2020		Dự kiến kế hoạch năm 2020		Ghi chú	
								Tổng số nguồn (tất cả)	Tổng số nguồn (vốn)	Tổng số nguồn (tất cả)	Tổng số nguồn (vốn)	Tổng số nguồn (tất cả)	Tổng số nguồn (vốn)	Tổng số nguồn (tất cả)	Tổng số nguồn (vốn)		
1																	1
2																	2
3																	3
4																	4
5																	5
6																	6
7																	7
8																	8
9																	9
10																	10
11																	11
12																	12
*																	*
1																	1
2																	2
3																	3
4																	4
5																	5
6																	6
7																	7
8																	8
9																	9
10																	10
11																	11
12																	12
13																	13
14																	14
15																	15
16																	16
17																	17
18																	18
19																	19
20																	20
21																	21
22																	22
23																	23
24																	24



TT	Danh mục dự án	Mã dự án	Địa điểm XD	Năng lực thiết kế	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư ban đầu			Kế hoạch năm trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-2020				Kế hoạch trung hạn đã giao đến hết năm 2019		Nhu cầu kế hoạch năm 2020			Dự kiến kế hoạch năm 2020			Ghi chú		
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW			Tổng số	Trong đó: NSTW	Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW			Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW			
							Tổng số	Trong đó: NSTW		Tổng số	Trong đó:					Tổng số	Trong đó:			Tổng số		Trong đó:	
											Thu hồi các khoản vốn ứng trước NSTW	Thanh toán nợ XDCB					Thu hồi các khoản vốn ứng trước NSTW	Thanh toán nợ XDCB				Thu hồi các khoản vốn ứng trước NSTW	Thanh toán nợ XDCB
7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24						
16	Đường GT nội đồng các xóm, Ngọc Khê		xã Ngọc Khê						1.000	1.000			790	789,500	211	210,5			211	210,5			
17	Đường GT nội đồng Giộc Khâm-Lũng Chuông, xã Ngọc Chung		xã Ngọc Chung						1.040	1.040			715	714,990	325	325,01			325	325,01			
18	Mương nội đồng xóm Phò Tầu, xã Thân Giáp		xã Thân Giáp						680	680			500	500	180	180			180	180			
19	Đường GTNT xóm Tân Phong, xã Phong Châu Hạng mục: đường, cống thoát nước		xã Phong Châu						400	400			200	200	200	200			200	200			
*	<b>Dự án khởi công mới</b>					<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.300</b>	<b>2.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.300</b>	<b>2.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.300</b>	<b>2.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
1	Đường giao thông nội đồng xóm Bán Giản, xã Lăng Hiếu		xã Lăng Hiếu						200	200			0		200	200			200	200			
2	Đường GTNT liên xóm Bán Chang - Giộc Giao xã Đình Phong		xã Đình Phong						420	420			0		420	420			420	420			
3	Đường GTNT xóm Bán Ruộc, xã Chí Viễn		Xã Chí Viễn						770	770			0		770	770			770	770			
4	Mương thủy lợi xóm Cốc Chia, Cảnh Tiên		xã Cảnh Tiên						200	200			0		200	200			200	200			
5	Cải tạo, nâng cấp nhà văn hóa các xóm, xã Phong Năm		Xã Phong Năm						510	510			0		510	510			510	510			
6	Đường GT nội đồng xóm Bán Mang, xã Thân Giáp		xã Thân Giáp						200	200			0		200	200			200	200			
b	<b>Dự án không thực hiện theo cơ chế đặc thù</b>								<b>14.605</b>	<b>14.605</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.441</b>	<b>11.441</b>	<b>3.164</b>	<b>3.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.164</b>	<b>3.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
*	<b>Công trình chuyển tiếp</b>								<b>14.605</b>	<b>14.605</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.441</b>	<b>11.441</b>	<b>3.164</b>	<b>3.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.164</b>	<b>3.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
1	Đường GT nội đồng Lũng Than, xóm Lũng Kít, xã Khâm Thành		xã Khâm Thành						600	600			400	400	200	200			200	200			
2	Đường nội đồng Lũng Chuông, xóm Phò Đon, xã Cao Thăng		xã Cao Thăng						600	600			400	400	200	200			200	200			
3	Đường GTNT Bán Chang - Tân Trung, xã Trung Phúc		xã Trung Phúc						2.000	2.000			1.532	1.532	468	468			468	468			
4	Đường GT cột Viettel-Bán Thay, xã Chí Viễn		xã Chí Viễn						1.900	1.900			1.500	1.500	400	400			400	400			
5	Nước sinh hoạt xóm Năm Dơi, xã Thông Huệ		Xã Thông Huệ						600	600			400	400	200	200			200	200			
6	Mương Bán Thuôn, xã Đàm Thủy		xã Đàm Thủy						1.500	1.500			1.051	1.050,5	450	450			450	450			
7	Đường giao thông Nà Han - Lũng Cùm, xã Trung Phúc		xã Trung Phúc						600	600			400	400	200	200			200	200			
8	Đường nội đồng xóm Pác Thán, xã Đoài Côn		xã Đoài Côn						640	640			400	400	240	240			240	240			
9	Đường GT liên xóm Keo Giào-Phía Siêm-Pác Ngà, xã Ngọc Côn		xã Ngọc Côn						2.200	2.200			2.051	2.051	149	149			149	149			
10	Mương nội đồng Nà Gach-Giộc Sung, xã Ngọc Khê		xã Ngọc Khê						1.665	1.665			1.658	1.658	7	7			7	7			
11	Mương Nga Han - Pác Riêng, xã Trung Phúc		xã Trung Phúc						1.100	1.100			1.050	1.050	50	50			50	50			
12	Đường GT Đông Niêng-Lũng Choang, xã Lăng Yên		xã Lăng Yên						1.200	1.200			600	600	600	600			600	600			





Đơn vị báo cáo:

CHI TIẾT DỰ KÈN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ NĂM 2020 VỐN NGÁCH TRƯNG YẾNG

(Biểu kèm theo Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 của UBND Huyện Trưng Yên)

Đơn vị: Triệu đồng

TT	Danh mục dự án		Mã dự án	Địa điểm XD	Năng lực thiết kế	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư ban đầu		Kế hoạch năm trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-2020		Kế hoạch trung hạn đã giao đến hết năm 2019		Dự kiến kế hoạch năm 2020		Ghi chú
	Số quyết định	ngày, tháng, năm ban hành					Tổng số nguồn (tất cả)	Tổng số nguồn (vốn)	Tổng số nguồn (tất cả)	Tổng số nguồn (vốn)	Tổng số nguồn (tất cả)	Tổng số nguồn (vốn)			
1	Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới						11.589	0	61.579	61.579	15.151	46.428	46.428	0	0
a	Dự án thực hiện theo cơ chế đặc thù NB 161						2.167	0	25.555	25.555	3.300	22.255	22.255	0	0
*	Dự án chuyển tiếp						2.167	0	6.600	6.600	3.300	3.300	3.300	0	0
1	Xã Trung Phúc	Dương giao thông Ban Tha - Lang Lai, xã Trung Phúc, xã Trung Phúc	2018		2.167,00	1.950	1.950	1.500	1.500	450	450	450			
2	Xã Ngọc Côn	Cải tạo, nâng cấp nhà sinh hoạt cộng đồng các xóm, xã Ngọc Côn	2018			1.000	700	700	300	300	300				
3	Xã Ngọc Chung	Dương nội đồng Giốc Vung, xã Ngọc Chung	2019-2020			750	300	300	450	450					
4	Xã Khâm	Dương nội đồng Nà Lung - Pác Nao xóm Nà Nôm, xã Khâm thành	2019-2020			400	200	200	200						
5	Xã Thành	Dương nội đồng Làng Pàn xóm Năm Sum, xã Khâm thành	2019-2020			400	200	200	200						
6	Xã Ngọc Khê	Dương nội đồng Dò-Khư Hèo, xã Ngọc Khê	2019-2020			1.000	0	1.000	1.000						
7	Xã Cảnh Tiên	Dương nội đồng Pò Rầy xóm Pác Cảnh, xã Cảnh Tiên	2019-2020			1.100	400	400	700	700					
*	Dự án khởi công mới						0	0	18.955	18.955	0	0	0	0	0
1	Xã Ngọc Côn	Dương GTNT xóm Sóc Chàng, xã Thành				515	0	515	515						
2	Xã Thân Giáp	Dương nội đồng xóm Ngươi Giang, xã Thân Giáp				300	0	300	300						
3	Xã Thân Giáp	Dương GTNT UBND xã - Thông Lóc, xã Thân Giáp				616	0	616	616						
4	Xã Thân Giáp	Nước sinh hoạt xóm Thùa Kluông, xã Thân Giáp				500	0	500	500						
5	Xã Ngọc Chung	Dương nội đồng Ban Nua -Cốc Cỏ xóm Đả Hoắc, xã Khâm thành				400	0	400	400						
7	Xã Khâm	Dương nội đồng Bo Muôn- Dông Dơng xóm Phía Hồng, xã Khâm thành				200	0	200	200						
8	Xã Khâm	Dương nội đồng xóm Châm Che, xã Khâm thành				161	0	161	161						
9	Xã Thông Huê	Mương thủy lợi xóm Bàn Khưỡng, xã Thông Huê				800	0	800	800						
10	Xã Huê	Mương thủy lợi xóm Nà It, xã Thông Huê				500	0	500	500						
11	Xã Làng Yên	Dương ra đồng xóm Ràng Rạng, xã Làng Yên				600	0	600	600						
12	Xã Làng Yên	Dương GTNT Nà Doan - Giốc Rừng, xã Phong Năm				1.100	0	1.100	1.100						
13															

